

G. M. KRZHIZHANOVSKILLE

Gl. M.!

Olen saanut ja lukenut artikkelin ³⁴⁷.

Suurenmoista.

Tarvitaan *joukko* samanlaisia. Sitten julkaisemme kirjase-
sena ³⁴⁸. Meillä kaivataankin juuri suuripiirteisiä tai „enna-
koivia” asiantuntijoita.

Pitää 1) *toistaiseksi* poistaa huomautukset tai supistaa. Niitä on liian paljon sanomalehteen (puhun toimittajan kanssa huomenna).

2) Voisiko lisätä *suunnitelman*, ei teknillistä (se vaatii tietenkin *monien* työtä eikä synny yhtäkkiä), vaan poliittisen eli valtiollisen, s.o. tehtävän proletariaatille?

Esimerkiksi: 10 (5?) vuodessa rakennamme 20—30 (30—50?) voimalaitosta voidaksemme sijoittaa joka puolelle maata 400 (tai 200, jollemme pysty enempään) virtan säteellä toimivia keskuksia; turvetta, vesivoimaa, pala-
vaakiveä, kivihiiltä, öljyä käyttäen (pitää tehdä *summit-
taiset, aivan* ylimalkaiset laskelmat koko Venäjää varten). Ja että aloittakaamme heti välttämättömien koneiden ja mallien hankinnat. „Sähköistämme” Venäjän 10 (20?) vuodessa.

Luulen, että Te voisitte esittää sentapaisen „suunnitelman” — toistan, ei teknillisen, vaan valtiollisen — suunnitelmaluonnoksen.

Se pitää esittää heti havainnollisesti ja yleistajuisesti joukoille innostaaksemme niitä selvällä ja näkyvällä (*tieteellisesti* täysin pätevällä) perspektiivillä: siis työhön vain, ja 10—20 vuodessa me *sähköistämme* koko Venäjän, niin teollisuuden kuin maataloudenkin. Saavutamme niin ja niin monen (tuhannen tai miljoonan hevosvoiman vai kilowatin?? hitto sen tietää) koneorjan y.m.s. tason.

Jos vielä voisimme lisätä *havainnollistavan* Venäjän kartan keskuksineen ja ympäröineen? vai onko se vielä mahdotonta?

Toistan, pitää saada työläisten ja valveutuneiden talonpoikien *joukot* innostumaan *suureen* 10—20 vuoden ohjelmaan.

Keskustellaan asiasta puhelimitse.

Teidän *Lenin*

23. I.

P. S. Krasin sanoo, että rautateiden sähköistäminen on meille mahdottomuus. Onko asia niin? Ja jos on, niin ehkä se käy mahdolliseksi 5—10 vuoden kuluttua? ehkä se on mahdollista Uralilla?

Olisiko laadittava erikoinen artikkeli voimalaitosverkon luomisen „valtion suunnitelmasta”, liitteenä kartta, tai laitosten summittainen luettelo (lukumäärä), ja selvitellä näköaloja, jotka voisivat keskittää koko maan energian?

Tehkää hyvin ja soittakaa minulle saatuanne tämän kirjeen, niin puhelemme lähemmin.

Kirjoitettu tammikuun 23 p:nä 1920

Julkaistu ensi kerran v. 1925

*Julkaistaan
käsikirjoituksen mukaan*